



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 01/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FMS, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Sistema de Registro de Preços para futuro e eventual fornecimento de material e equipamento de EPI – Equipamento de Proteção Individual, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde e demais órgãos participantes, conforme descrição constante no Anexo I – Termo de Referência do Edital.*

Fornecedor : FOLHA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - 36.157.965/0001-30											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	700,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS – GRAMATURA 40, FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO – 100% POLIPROPILENO; TAMANHO ÚNICO; QUALIDADE E SEGURANÇA; ABERTURA NA PARTE SUPERIOR E FECHAMENTO COM TIRAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA; MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO; PRODUTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ÁTOXICO E HIPOALERGÊNICO; INDICADO EM PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E INDUSTRIAL; VALIDADE DE 03 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE C/ 10 UND	MEDIX	ÚNICO	R\$ 3,48	R\$ 2.436,00	R\$ 79,65	R\$ 55.755,00	95,63	R\$ 76,17
2	1.520,00	UNID	ÁLCOOL EM GEL 70% 1 LITRO	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 6,50	R\$ 9.880,00	R\$ 20,35	R\$ 30.932,00	68,06	R\$ 13,85
3	620,00	UNID	ÁLCOOL EM GEL 70% GALÃO 5 LITROS	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 29,90	R\$ 18.538,00	R\$ 125,62	R\$ 77.884,40	76,20	R\$ 95,72
4	2.050,00	UNID	ÁLCOOL ETÍLICO 70% 1 LITRO	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 3,70	R\$ 7.585,00	R\$ 7,05	R\$ 14.452,50	47,52	R\$ 3,35
5	620,00	UNID	ÁLCOOL ETÍLICO 70% GALÃO 5 LITROS	BOM BRILHO	ÚNICO	R\$ 30,70	R\$ 19.034,00	R\$ 70,00	R\$ 43.400,00	56,14	R\$ 39,30
6	3.500,00	PCT	ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 500G	NATHY	ÚNICO	R\$ 11,00	R\$ 38.500,00	R\$ 18,52	R\$ 64.820,00	40,60	R\$ 7,52
7	430,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA IMPERMEÁVEL 50G PACOTE COM 10 UND	MEDIX	ÚNICO	R\$ 27,60	R\$ 11.868,00	R\$ 48,00	R\$ 20.640,00	42,50	R\$ 20,40
8	620,00	PCT	AVENTAL DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTOS – GRAMATURA 30, FABRICADO EM TECIDO NÃO TECIDO – 100% POLIPROPILENO; TAMANHO ÚNICO; QUALIDADE E SEGURANÇA; ABERTURA NA PARTE SUPERIOR E FECHAMENTO COM TIRAS PARA AJUSTE NO PESCOÇO E NA CINTURA; MANGA LONGA COM PUNHO ELÁSTICO; PRODUTO DESCARTÁVEL, NÃO ESTÉRIL, ÁTOXICO E HIPOALERGÊNICO; INDICADO EM PROCEDIMENTOS NAS ÁREAS DE SAÚDE E INDUSTRIAL; VALIDADE DE 03 ANOS APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. PACOTE C/ 10 UND	PROTDESCK	ÚNICO	R\$ 9,99	R\$ 6.193,80	R\$ 65,30	R\$ 40.486,00	84,70	R\$ 55,31
9	250,00	UND	DISPENSER COMPACTO PARA PAPEL TOALHA CAPACIDADE PARA 500 TOALHAS	NOBRE	ÚNICO	R\$ 22,30	R\$ 5.575,00	R\$ 72,42	R\$ 18.105,00	69,21	R\$ 50,12
10	250,00	UND	DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO CAPACIDADE PARA 800ML	NOBRE	ÚNICO	R\$ 17,49	R\$ 4.372,50	R\$ 18,41	R\$ 4.602,50	5,00	R\$ 0,92
11	450,00	UND	FITA ZEBRADA PARA DISTANCIAMENTO Sinalização Comprimento: 200, Cor: Preta E Amarela, Largura: 7, Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada	ADERE	ÚNICO	R\$ 8,60	R\$ 3.870,00	R\$ 25,58	R\$ 11.511,00	66,38	R\$ 16,98
12	750,00	PAR	LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO G	SANRO	ÚNICO	R\$ 2,57	R\$ 1.927,50	R\$ 30,00	R\$ 22.500,00	91,43	R\$ 27,43
13	750,00	PAR	LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO P	SANRO	ÚNICO	R\$ 2,58	R\$ 1.935,00	R\$ 17,30	R\$ 12.975,00	85,09	R\$ 14,72
14	750,00	PAR	LUVA EMBORRACHADA PARA USO GERAL (PAR) TAMANHO M	SANRO	ÚNICO	R\$ 3,40	R\$ 2.550,00	R\$ 11,79	R\$ 8.842,50	71,16	R\$ 8,39
15	570,00	CX	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO G	DPK	ÚNICO	R\$ 24,90	R\$ 14.193,00	R\$ 120,80	R\$ 68.856,00	79,39	R\$ 95,90
16	570,00	CX	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO M	DPK	ÚNICO	R\$ 23,00	R\$ 13.110,00	R\$ 98,05	R\$ 55.888,50	76,54	R\$ 75,05
17	570,00	CX	LUVA LÁTEX DE PROCEDIMENTO COM PÓ (cx. C/ 100 UND – TAMANHO P	DPK	ÚNICO	R\$ 22,40	R\$ 12.768,00	R\$ 85,68	R\$ 48.837,60	73,86	R\$ 63,28
18	620,00	CX	LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO G	MEDIX	ÚNICO	R\$ 24,90	R\$ 15.438,00	R\$ 89,16	R\$ 55.279,20	72,07	R\$ 64,26
19	620,00	CX	LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO M	MEDIX	ÚNICO	R\$ 24,90	R\$ 15.438,00	R\$ 89,40	R\$ 55.428,00	72,15	R\$ 64,50
							Subtotal Adjudicado R\$ 300.389,80	Subtotal Orçado: R\$ 1.001.917,40	70,02%	R\$ 701.527,60	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
20	620,00	CX	LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO P	MEDIX	ÚNICO	R\$ 24,90	R\$ 15.438,00	R\$ 89,74	R\$ 55.638,80	72,25	R\$ 64,84
21	620,00	CX	LUVA NITRILICA SEM PÓ, COM 100 UNIDADES – TAMANHO PP	MEDIX	ÚNICO	R\$ 29,90	R\$ 18.538,00	R\$ 88,20	R\$ 54.684,00	66,10	R\$ 58,30
22	1.700,00	PCT	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO, EFICIÊNCIA EM FILTRAGEM BACTERIANA SUPERIOR A 95%. PCT C/ 100 UND	MEDIX	ÚNICO	R\$ 7,70	R\$ 13.090,00	R\$ 35,10	R\$ 59.670,00	78,06	R\$ 27,40
23	1.110,00	UND	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI FACIAL DESCARTÁVEL INDICADA PARA PROTEÇÃO CONTRA PARTÍCULAS (POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS) PFF2-(S)	MEDIX	ÚNICO	R\$ 1,10	R\$ 1.221,00	R\$ 11,44	R\$ 12.698,40	90,38	R\$ 10,34
24	1.300,00	UND	PROTETOR FACIAL (FACE SHIELD) - VISOR COM TRANSPARÊNCIA SUPERIOR A 90%; OFERECE DISTÂNCIA CONFORTÁVEL DO ROSTO PERMITINDO O USO COM ÓCULOS; AJUSTE PARA O TAMANHO DA CABEÇA E PARA O DISTANCIAMENTO DA FACE. AJUDA A NÃO PROPAGAR O CONTÁGIO DE DOENÇAS TRANSMISSÍVEIS PELA SALIVA E FLUIDOS NASAIS.	PLASCONY	ÚNICO	R\$ 4,90	R\$ 6.370,00	R\$ 20,35	R\$ 26.455,00	75,92	R\$ 15,45
25	130,00	UND	TAPETE SANITIZANTE (90X60CM)	KAPAZI	ÚNICO	R\$ 54,90	R\$ 7.137,00	R\$ 58,00	R\$ 7.540,00	5,34	R\$ 3,10
26	130,00	UND	TOTEM (PVC) COM PEDAL EM MADEIRA PARA ÁLCOOL EM GEL, ACABAMENTO EM METAL (COM LOGOTIPO DO MUNICÍPIO)	TOPGEL	ÚNICO	R\$ 168,80	R\$ 21.944,00	R\$ 349,00	R\$ 45.370,00	51,63	R\$ 180,20
27	1.100,00	PCT	TOUCA SANFONADA DESCARTÁVEL (PCT C/ 100 UNIDADES) TOUCA CONFECCIONADA EM RESINA DE POLIPROPILENO	DESCARPAK	ÚNICO	R\$ 10,40	R\$ 11.440,00	R\$ 26,06	R\$ 28.666,00	60,09	R\$ 15,66
Subtotal Adjudicado R\$ 300.389,80								Subtotal Orçado: R\$ 1.001.917,40		70,02%	R\$ 701.527,60

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 300.389,80	R\$ 1.001.917,40	70,02%	701.527,60

Homologo e ratifico todos os atos decorrente do processo licitatório. Dou fé. Publique-se.

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Santo Amaro das Brotas-SE , 17 de Fevereiro de 2022

VALDILEY PEREIRA FIGUEIROA
GESTOR FMS